
Presidente: 
Membro: • 
Membro: 

GOVERNO MUNICIPAL 

;0%1 liarikkir‘ A Pi 

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES "A" DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO, E "B" PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE A. TOMADA DE PREÇOS N° 
12/2023-IPREV, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 
IBICUITINGA-CE. 

Aos 02 (dois) dias do mês de outubro de 2023 (dois mil e vinte e três), as 09:00 (nove) horas, 

reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada à Rua 

Edval Maia da Silva, 16 — Centro — Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N° 

12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N°250/2022, de 07 de novembro de 2022, sob 

a Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopes para o recebimento dos envelopes contendo as 

propostas de preços e de habilitação da tomada de preços para a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE. Constatou-se a presença das licitantes abaixo 

relacionadas e interessadas a participarem do presente procedimento licitatório. A Presidente 

iniciou os trabalhos solicitando que a licitante presente assinasse a lista de presença e entregasse 

os envelopes contendo a documentação de habilitação e propostas de preços, o fazendo na 

seguinte: "1" ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.941.925/0001-06, através de sua representante 

legal Sra. ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO, inscrita no CPF de n° 267.641.053-91. Em 

seguida, a senhora presidente informou que suspenderia a sessão, em virtude do falecimento do 

Sr. José Nacélio Barros Rabelo, conforme decreto municipal n° 019/2023, funcionário público e 

irmão da servidora pública e membro da comissão Sr.'. Maria do Socorro Barros Rabelo, diante 

das circunstancias,  tea  inviável a continuidade do certame e sendo remarcado para o dia 05 de 

outubro de 2023, as 09:00, visando a a ertura e julgamento dos documentos de habilitação da 

única concorre ii ao certame. 

ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ: 30.941.925/0001-06 
ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO 
CPF: 267.641.053-91 
REPRESENTANTE 

Asskiatiira  

   

Endereço: Ruo Edvai Maio da Silva, 16, Ibicuitinga - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitingo.ce.aov.hr  1  e-mail:  gabineteOibicuitinga.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF; 06.920.297-4 



GOVENNO 

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A 

TOMADA DE PREÇOS N° I2/2023-IPREV, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE. 

Aos 05 (cinco) dias do mês de outubro de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09:00 (nove) horas, 

reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada A Rua 

Edval Maia da Silva, 16 — Centro — Ibicuitinga - CE, inscrito no CNPJ sob o N° 

12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N° 250/2022, de 07 de novembro de 2022, sob 

a Presidência da Sra. Luzia Aguiar Lopes para a abertura dos envelopes contendo a habilitação 

da tomada de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE. 

Dando continuidade A sessão, a Presidente deu inicio A abertura do envelope contendo a 

documentação de habilitação, logo em seguida solicitou que o licitante presente desse vistas a 

documentação e que rubricasse os documentos de habilitação, e que posteriormente a comissão 

fará a análise completa dos aludidos documentos nos quais ficam passíveis de análise e validação 

das certidões apresentadas e documentos retirados via  Internet.  Ao final da análise de toda a 

documentação constatou-se que a licitante "1" ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n°30.941.925/0001-

06, fora declarada INABILITADA, uma vez a licitante deixou de cumprir a aliena b' do item 

7.3 do edital, que versa sobre a qualificação econômico-financeira, ao não apresentar o balanço 

patrimonial. Dirigindo-se aos presentes, a presidente comunicou o resultado da habilitação. Logo 

em seguida a representante da empresa, solicitou a comissão a concessão de prazo previsto na lei 

n° 8.666/93,  art.  48, § 30  Quando todos os licitantes .fbrem inabilitados ou todas as propostas 

,fbrem desclassificadas, a administração poderá . fixar aos licitantes o prazo de oito dias fiteis 

para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas das causas 

referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis. 

Onde em consenso, a comissão deliberou sobre o pleito, no sentido de abertura do prazo citado 

no dispositivo legal, ficando a sessão suspensa até a finalização do prazo de oito dias úteis, para 

apresentação de nova documentação. Como nada mais tinha a tratar, determinou que fosse 

Endereço: Ruo Edvol Moia do Silva, 16, Ibicuitinga - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e-mail:  gabinetegibicuitingo.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 



Assinatura 

)1v.14)T  

G OVERNO MUNCIPAL 

IIIF I irripjç'A 
BB  Ns  

C:dade de todos 

lavrada a presente ata, que, lida e achada conforme, vai assinada pela comissão de licitação e 

licitante. Ibicuitinga-Ce, 05 de outubro de 2023. 

Presidente: 
Membro: 
Membro: 

 

tp  ItU 

Law-t- /Q-t Poleh- (.) 

  

Licitantes 

ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ: 30.941.925/0001-06 
ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO 
CPF: 267.641.053-91 
REPRESENTANTE 

Endereço: Ruo Edvol Maio da Silva, 16, Ibicuitingo - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitingo.ce.gov.br 	e-mail:  gobinete@ibicuitingo.ce.gov.bi- 

CNPJ! 12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 



VP"."IT  
/0

0.0104511"laaallik....
, 

 

NeiiKiP  r 	A icon-fuyi a ii liulair-1 
Cidode de todos 

EDITAL DE JULGAMENTO E RESULTADO DE HABILITAÇÃO   

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA 

PROCESSO: 12/2023-IPREV 
ORIGEM: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS. 
OBJETO: CONTRATACÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTOR/4 JURÍDICA JUNTO AO 1NSITTWO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE. 

Trata-se do relatório de habilitação da empresa "1" ELIENE LEITE ARAUJO 

BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n° 

30.941.925/0001-06, através de sua representante legal se. ELIENE LEITE ARAUJO 

BRASILEIRO, inscrito no CPF de n° 267.641.053-91., realizada pela Comissão de Licitação 

referente a Tomada de Preços N° 12/2023-IPREV cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE, foi constatado que: 

EMPRESA(S) HABILITADA(S) 
Não houve ocorrência. 

EMPRESA(S) INABILITADA(S) 
A empresa "1" ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.941.925/0001-06, fora 
declarada INABILITADA, uma vez a licitante deixou de cumprir a aliena b' do item 7.3 do 
edital, que versa sobre a qualificação econômico-financeira, ao não apresentar o balanço 
patrimonial, assim por descumprir as efigências editalicias dispostas no processo Tomada de 
Preços N° 12/2023-IPREV. 

tinga - CE, 05 de outubro de 2023. 
Aguiafr Lopes 

Presidente da C  missed°  de Licitação 

Murilo ome do Nasc ento 
Membro da Comi e de Licitação 

Mé sro da Comissão de Licitação 

Endereço: Ruo Edval  ',Aoki  do Silva, 16, lbicuitingo - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinga.c.e.gov.br 	e-mail:  gabinetegibicuitingo.ce.gov.br  

CNPJ: 12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4 



cArttztx,„
:  :7-6

iiIriiPlte 
- 

Arauj Bras' 
OAB/CE N° 

Sócia Administradora 

‘4.1.Postvit Net.J!? 

Sociedade Individual de Advocacia 

PROPOSTA DE PREÇOS 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lbicuitinga. 

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da 
Lei n° 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como ás cláusulas e condições da 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 1212023-1PREV. 

Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada 
licitação. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar/fornecer o(s) serviço(s) cotado(s) 
abaixo, caso sejamos vencedor(es) da presente licitação. 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA 
E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE. 

LOTE UICO 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE V.  UNIT.  V. TOTAL 

1 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
ASSESSORIA 	E 	CONSULTORIA 
JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA 	DOS 	SERVIDORES 
PÚBLICOS 	MUNICIPAIS 	DE 
IBICUITINGA-CE. 

MÊS 12 
R$ 7.000,00 

. 
(Sete mil reais) 

R$ 84.000,00 
(Oitenta e quatro 

mil reais) 

VALOR GLOBAL: 
R$ 84.000,00 

(Oitenta e quatro mil reais) 

Valor Global: R$ 84.000,00 (Oitenta e quatro mil reais). 

Empresa: Eliene Leite Araujo Brasileiro Sociedade Individual de Advocacia. 
Endereço: Avenida Santos  Dumont,  1740, Sala 1212, Aldeota, Fortaleza-CE. CEP: 60.150-161. 
CNPJ: 30.941.925/0001-06. 

Data de Abertura: 02/10/2023. 
Hora da Abertura: 09:00 horas. 

Prazo de Execução: 12 (doze) meses 
Prazo de Inicio dos serviços: 05 (cinco dias) 
Validade da Proposta: 60 dias 
Forma de Pagamento: Conforme Edital. 

ELIENE LEITE ARAÚJO BRASILEIRO 
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 

OAB/CE N° 1904 

Avenida Santos Drumont, 1740, Editicio Rocha Aguiar, Sala 1212, Aldeota, Fortaleza - Ceará 
Telefone: (85) 98899-9090 •  E-mail:  elienebrasileiroadv@gmail.com  

CNPJ N° 30.941.925/001-06 • OAB/CE N° 1904 



COVERNO r.UNCPAL 

rl cir o Kle-% 
ra3  

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO PARA APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO 

DE HABILITAÇÃO E ABERTURA DO ENVELOPE PROPOSTA DE PREÇOS, REFERENTE 

TOMADA DE PREÇOS N° I2/2023-IPREV, QUE TEM COMO OBJETO A CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE. 

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09:00 (nove) 

horas, reuniu-se a Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, localizada A 

Rua Edval Maia da Silva, 16 — Centro — Ibicuitinga-CE, inscrito no CNPJ sob o N° 

12.461.646/0001-55, designada pela Portaria/GP N° 279/2023, de 11 de outubro de 2023, sob a 

Presidência do Sr. Murilo Gomes do Nascimento para recebimento do novo documento de 

habilitação e abertura do envelope proposta de preço da licitante ELIENE LEITE ARAUJO 

BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n° 

30.941.925/0001-06 da tomada de preços para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

IBICUITINGA-CE. Na presente sessão o presidente recebeu a documentação de habilitação que 

anteriormente havia gerado a inabilitação da referida licitante, onde a licitante ELIENE LEI 1E 

ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, cumpriu o prazo 

concedido e a aliena b' do item 7.3 do edital da TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023-IPREV, 

que versa sobre a qualificação econômico-financeira, sendo em seguida declarada 

HABILITADA. Em seguida foi aberto o envelope contendo a proposta de preços da licitante 

habilitada ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.941.925/0001-06 e foi consignado no Mapa 

Comparativo de Preços anexo que passa a fazer parte integrante da presente Ata. Dando 

prosseguimento A sessão, o presidente determinou que com base no mapa comparativo de preços, 

fosse feito o julgamento e classificação, fazendo-se o respectivo registro, através do EDITAL 

DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO, sendo declarado vencedor com valor global de R$ 

84.000,00 (oitenta e quatro mil reais). Dirigindo aos presentes, o presidente comunicou o 

resultado do julgamento realizado, e indagou se tinha algum questionamento a fazer, tendo 

abdicado expressamente do direito de fazer conforme  art.  109, inciso I, alínea "b", da Lei de 

Licitações deu continuidade aos trabalhos devidamente registrado em Edital, que passa a integrar 

Endereço: Ruo Edval Maio do Silva, 16, Ibicuitinga - CE . CEP: 62.955-000 
www.ilaicuitinga.ce.gav_br 	e-mail:  gabinete@ibictiiiinaa.ce.go..  

CNN:  12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 



Assiltghtra 

,u
x
g, 

saniiNerkiliKiPii` A fiCIPMFVF1• MI  ,•.*:.6--s  
Cidade de todos 

a presente ata. Como nada mais tinha a tratar, determinou que fosse lavrada a presente ata, que, 

lida e achada conforme, vai assinada pela comissão de licitação e licitante. lbicuitinga-Ce, 17 de 

outubro de 2023. 

Presidente: 

Membro: 

Membro: 

   

   

 

6c041.  

Licitante 

ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 
CNPJ: 30.941.925/0001-06 
ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO 
CPF: 267.641.053-91 
REPRESENTANTE 

Endereço: Ruo Edvol Moio da Silva, 16, ibicuitingo - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e-mail:  gabinete@ibicuitingo.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 CGF: 06.920.297-4 



*14AT 
GOVER NO 

?Pikii/ A I GP 1116.0 16,11 II Is  mi  itas—s 
C ctocle de todos 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS N° 12/2023-IPREV 

VALOR GLOBAL 

ITEM OBJETO VALOR 
ESTIMADO "1" 

1 • 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA 
JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 
DOS 	SERVIDORES 	PÚBLICOS 
MUNICIPAIS DE 1BICUITINGA-CE. 

R$ 86.760,00 R$ 84.000,00 

"1". ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA 

Ibicuitinga/CE, 17 de outubro de 2023. 

COMISSÃO DE L ITAÇÃO 

,,.. 
6 & s,.,.._,J,,,, 4  -1;argZ-de Sousa Maia Kubens  

Membro da Comissão de Licitação 

Endereço: Ruo Edval Maio da Silva, 16, Ibicuitingo - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitingo.ce.gov.br 	e-mail:  gabirtete(4)ibicuitingo.ce.9ov.br  

CNPJ712.461.646/0001-55 ! CGF: 06.920.297-4 

Murilo  lo 	ascimento 
Presidente da C. issdo de Licitação 

,itvocx-qg-:4-eezi Maria Lucivanda BezerrA R elo 
Membro da Comissão de Licitação 



itinga/CE, 20 de outubro de 2023. Ibi 

ttlkfoT 
icn

4
iwou

N
ri 	P o

%7 eiiKii A II me ibges---e. 
Cdade de todos 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° I2/2023-IPREV 

Para que a HOMOLOGAÇÃO prodwa seus jurídicos e legais efeitos e de acordo com o 
que consta da presente Tomada de Preços N° 12/2023-IPREV, efetuamos a ADJUDICAÇÃO da 
licitante ELIENE LEITE ARAUJO BRASILEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 
ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n° 30.941.925/0001-06, sediada na Av. Santos  Dumont  
1740, Aldeota, Fortaleza-Ce, CEP: 60.150.161, vencedora com valor global de R$ 84.000,00 
(oitenta e quatro mil reais). Tomada de Preços N° 12/2023-IPREV, cujo objeto da licitação é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA JUNTO AO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE IBICUITINGA-CE. 

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

GEiAJ DO GOES MAIA 
nador de  Despesas 

Endereço: Rua Edval Maia da Silva, 16, Ibicuitinga - CE CEP: 62.955-000 
www.ibicuitinga.ce.gov.br 	e-mail:  gabireeteaibicuitingo.ce.gov.br  

CNN:  12.461.646/0001-55 I CGF: 06.920.297-4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

